
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
Ταχ. Διεύθυνση: Βασ. Σοφίας, 127, 115 21 Αθήνα 
Ιστοσελίδα: www.elidek.gr 
Ηλ. Διεύθυνση: info@elidek.gr 

 
Αθήνα, 24.10.2019 
Α.Π. 17989 

 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ και ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΠΙΝΑΚΩΝ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ  

ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Ι ΚΑΙ ΙΙ  

στην Επιστημονική Περιοχή 

Η. Περιβάλλον και Ενέργεια (ΕΠ.8) 

Β’ Φάση 

«1η Προκήρυξη ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση των μελών ΔΕΠ και 
Ερευνητών/τριών και την προμήθεια ερευνητικού εξοπλισμού μεγάλης αξίας» 

 

Κατόπιν της ολοκλήρωσης της αξιολόγησης των προτάσεων Κατηγορίας Ι και Κατηγορίας ΙΙ που 

υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Β’ Φάσης της «1ης Προκήρυξης ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για 

την ενίσχυση των μελών ΔΕΠ και Ερευνητών/τριών και την προμήθεια ερευνητικού 

εξοπλισμού μεγάλης αξίας» (Α.Π. 452/01.12.2017, όπως ισχύει) διά της έκδοσης και διαβίβασης της 

με Α.Π. (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.) 17825/21.10.2019 απόφασης της Θεματικής Επιτροπής Εμπειρογνωμόνων της 

Επιστημονικής Περιοχής: Η. Περιβάλλον και Ενέργεια και της με Α.Π. 17969/24.10.2019 απόφασης 

της 66ης Συνεδρίασης του Επιστημονικού Συμβουλίου (Ε.Σ.) του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. περί έγκρισης της 

ανάρτησης των σχετικών προσωρινών πινάκων κατάταξης στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος, ακολουθεί 

ο Προσωρινός Πίνακας Κατάταξης Προτάσεων Κατηγορίας Ι και Κατηγορίας ΙΙ με φθίνουσα 

βαθμολογική σειρά για την Επιστημονική Περιοχή Η. Περιβάλλον και Ενέργεια (ΕΠ.8) 

Η κατανομή των προτάσεων στην Επιστημονική Περιοχή Η. Περιβάλλον και Ενέργεια έχει βασιστεί 

στη σχετική δήλωση του/της Επιστημονικού/ής Υπευθύνου κατά την υποβολή της πρότασης στην Α’ 

Φάση, όπως αυτή τυχόν αναθεωρήθηκε κατά τη διαδικασία της αξιολόγησης κατά την Α΄ Φάση στις 

περιπτώσεις που διαπιστώθηκε ότι το αντικείμενο της πρότασης εμπίπτει σε διαφορετική 

Επιστημονική Περιοχή από την αρχικά δηλωθείσα.  

Σύμφωνα με την Προκήρυξη, προτάσεις που συγκεντρώνουν συνολική βαθμολογία μικρότερη των 70 

μονάδων αποκλείονται από τη χρηματοδότηση.  

Η. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ – ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

Οι παρακάτω Πίνακες Η1. και Η2. είναι οι Προσωρινοί Πίνακες Κατάταξης των Προτάσεων 

Κατηγορίας Ι και Κατηγορίας ΙΙ αντίστοιχα, στην Επιστημονική Περιοχή Η. Περιβάλλον και Ενέργεια. 

Οι προτάσεις της κάθε Κατηγορίας έχουν καταταχθεί κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας, με τη 

συνολική τελική βαθμολογία κάθε πρότασης και τη βαθμολογία του επιμέρους Κριτηρίου 1 (Α. 

Επιστημονικά Επιτεύγματα) του Άξονα 1 «Αξιολόγηση ΕΥ». Σε περίπτωση ισοβαθμίας προτάσεων 

στους Πίνακες Κατάταξης προτάσσεται εκείνη με την υψηλότερη βαθμολογία στο εν λόγω κριτήριο 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Προκήρυξη και στον Οδηγό Αξιολόγησης.  

  

http://www.elidek.gr/
mailto:info@elidek.gr


 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 8  2│4 

Λαμβάνοντας υπόψη το διαθέσιμο προϋπολογισμό της Προκήρυξης, εκτιμάται ότι θα 

χρηματοδοτηθούν -χωρίς αυτό να αποτελεί δέσμευση του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.- 7 Προτάσεις Κατηγορίας Ι στην 

Επιστημονική Περιοχή Η. Περιβάλλον και Ενέργεια. 

Η1. Προσωρινός Πίνακας Κατάταξης 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Προτάσεις Κατηγορίας Ι 

Α/Α Αριθμός Πρότασης ΄Άξονας 1 - Βαθμολογία Κριτηρίου 1  
(Α. Επιστημονικά Επιτεύγματα) 

Συνολική Βαθμολογία 

1 2340 98.00 97.20 

2 300 90.00 94.25 

3 2333 92.00 93.10 

4 1087 90.00 92.25 

5 423 95.00 90.75 

6 1394 88.00 89.35 

7 2544 90.00 88.00 

8 4047 82.50 87.38 

9 2134 85.00 87.25 

10 529 90.00 86.75 

11 1588 80.00 86.35 

12 1308 85.00 83.50 

13 3000 80.00 82.00 

14 3856 80.00 82.00 

15 2427 80.00 81.00 

16 2139 80.00 80.50 

17 2453 80.00 80.50 

18 39 70.00 79.50 

19 2276 87.00 79.05 

20 115 80.00 78.25 

21 3857 75.00 77.50 

22 228 70.00 76.50 

23 2363 70.00 74.75 

24 914 75.00 74.00 

25 225 67.50 72.13 

Λαμβάνοντας υπόψη το διαθέσιμο προϋπολογισμό της Προκήρυξης, εκτιμάται ότι θα 

χρηματοδοτηθούν -χωρίς αυτό να αποτελεί δέσμευση του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.- 8 Προτάσεις Κατηγορίας ΙΙ στην 

Επιστημονική Περιοχή Η. Περιβάλλον και Ενέργεια. 

Η2. Προσωρινός Πίνακας Κατάταξης 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Προτάσεις Κατηγορίας ΙI 

Α/Α Αριθμός Πρότασης Άξονας 1 - Βαθμολογία Κριτηρίου 1  
(Α. Επιστημονικά Επιτεύγματα) 

Συνολική Βαθμολογία 

1 400 100.00 96.95 

2 4104 100.00 96.75 

3 1597 98.00 96.10 

4 2024 97.00 96.00 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 8  3│4 

Η2. Προσωρινός Πίνακας Κατάταξης 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Προτάσεις Κατηγορίας ΙI 

Α/Α Αριθμός Πρότασης Άξονας 1 - Βαθμολογία Κριτηρίου 1  
(Α. Επιστημονικά Επιτεύγματα) 

Συνολική Βαθμολογία 

5 3456 96.00 95.70 

6 1139 95.00 95.50 

7 3232 98.00 95.45 

8 3184 95.00 95.30 

9 2926 92.00 95.00 

10 2113 94.00 93.90 

11 145 92.50 93.68 

12 857 95.00 92.75 

13 1413 95.00 92.75 

14 1458 92.00 91.15 

15 2267 96.00 91.05 

16 190 90.00 91.00 

17 961 90.00 90.75 

18 2763 95.00 90.70 

19 813 89.00 90.53 

20 675 90.00 90.25 

21 2632 95.00 89.75 

22 218 90.00 89.75 

23 261 90.00 89.75 

24 2498 100.00 89.50 

25 1388 90.00 89.25 

26 2264 90.00 88.75 

27 1794 90.00 88.00 

28 338 95.00 87.75 

29 3511 85.00 87.75 

30 989 88.00 87.65 

31 1111 92.00 87.15 

32 2765 82.50 86.93 

33 2356 89.00 85.35 

34 2722 80.00 85.30 

35 2891 80.00 85.00 

36 2434 80.00 84.00 

37 1402 85.00 83.00 

38 1981 90.00 82.75 

39 683 85.00 81.75 

40 3455 90.00 81.60 

41 2318 90.00 81.50 

42 3024 85.00 81.13 

43 3259 100.00 80.95 

44 2125 85.00 80.75 

45 3212 80.00 80.50 



 

Προσωρινά Αποτελέσματα ΕΠ. 8  4│4 

Η2. Προσωρινός Πίνακας Κατάταξης 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
Προτάσεις Κατηγορίας ΙI 

Α/Α Αριθμός Πρότασης Άξονας 1 - Βαθμολογία Κριτηρίου 1  
(Α. Επιστημονικά Επιτεύγματα) 

Συνολική Βαθμολογία 

46 728 80.00 80.10 

47 2432 58.00 80.05 

48 2667 80.00 80.00 

49 3166 85.00 79.75 

50 397 90.00 79.70 

51 794 70.00 78.85 

52 2592 80.00 77.25 

53 1859 75.00 77.15 

54 3522 80.00 77.00 

55 898 80.00 76.75 

56 4082 80.00 75.50 

57 1487 70.00 75.50 

58 3462 75.00 75.00 

59 2901 70.00 75.00 

60 845 70.00 74.75 

61 1905 67.50 74.38 

62 4059 70.00 74.25 

63 1714 80.00 74.13 

64 1392 80.00 73.00 

65 1079 65.00 72.00 

66 1444 80.00 69.75 

67 453 80.00 68.20 

68 3070 80.00 59.00 

69 3073 80.00 52.00 

70 563 45.00 49.00 

 

Σε όλους τους Επιστημονικούς Υπεύθυνους των Προτάσεων κοινοποιούνται τα αποτελέσματα 

αξιολόγησης με εξατομικευμένη αναφορά και τεκμηρίωση της αξιολόγησης και ενημέρωση για τη 

διαδικασία υποβολής ενστάσεων. 

 

Ο Διευθυντής του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 

 

 

 

Δρ. Νεκτάριος Νασίκας 


